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REPUBLIKA E SHQIPLERISE
BASHKIA ELBASAN

" Nr. /116 Prot. . Elbasan, mé 2 . 0 4. 2024

Vendim
Nrol7§ Datédd /o /2024

Pér pércaktimin e pérgjegjésive dhe kompetencave

Me géllim pérmirgsimin e métejshém (& aktivitetit administrative t& administratés sé

Bashkisg dhe rritjen efikasitetit te saj, bashkérendimin e aktivitetit t& strukturave n& realizimin
e funksioneve. dhe shérbimeve publike, bazuar ng ligjin 139/2015 “Pér vetqeverisjen vendore”
nenet 8,9, 59 e 64 t& tij, ligjin 44 datg 30.04.2015 “Kodi I Progedurave Administrative”, nenet
28 e 29 t& tii,

1-

Vendosa

Zv/Kryetari ¢ Bashkisé z. Asim Sula, &shi€ pérgjegjése pér drejtimin, organizimin e
punés, ndarjen e detyrave, kontrollin dhe monitorimin, e aktivitetit ¢ Drejtorisé sé
Pérgjithshme t& Planifikim-Zhvillimit Urban dhe Shérbimeve Infrastrukturore dhe
strukturave vartése t€ saj.

N& funksion t& realizimit t& pérgjegjésive si mé sipér, Zv/Kryetarit t& Bashkisé z. Asim
Sula i delegohen kompetencat si m& poshtg:

Té hontrollojé dhe nénshkruaj té gjithé korespondencén e krijuar dhe aktet ¢
nevojshme administrative, né funksion té realizimit té pérgjegjésive té pércaktuara
né pikén 1 té kétij urdhéri, me pérjashtim té instrumentave té planifikimit té territorit
dhe lejeve té zhvillimit e ndértimit, (¢ cilat do (¢ nénshkruhen nga Kryetari i Bashkisé
Kur pér realizimin e funksioneve té pércaktuara né kété urdhér, éshté e nevojshme
lidhja e kontratave apo marréveshjeve né té cilat Bashkia éshté palé, ato mund té
nénshkruhen nga pwhkryetari me autorizim t& posacém té Kryetarit t¢ Bashkisé,
pérveg kontratave té progedurave té prokurimit publik, qé nénshkruhen prej tij sipas
paragrafit mé poshté.

Ushtron té gjitha té drejtat dhe pérgjegjésité e Bashkise si “Autoritet Kontraktor” né
Sfushén e prokurimeve publike, pérfshiré nxjerrjen e urdhérave té prokurimit die
nénshhkrimin e kontratave, pér t¢ giitha llojef e procedurave té prokurimit, pérfshiré
dhe procedurat e “blerfeve & vogla” _

T¢ nénshkruaj dokumentacionin e vértetuar me orvigjinalin, (¢ dalé nga arkiva ¢
Bashkisé :

Kontrollon, miraton e nénsithruan materialet gé paraqiten né Késhillin Bashkiak, si

relacione, projekt-vendime etf, gé kané lidhje me ushtrimin e pérgjegjésive (&



pércaktuara né kéte urdhér, si dhe merr masate nevojshme pér thatimin e vendimeve
1é tij.

3- Gjithashtu, zv/Kryetari z. Asim Sula, éshté pérgjegjés pér monitorimin dhe
koordinimin e aktivitetit t&¢ Agjensisé s& Shérbimeve Publike Rurale die asaj
Urbane dhe Drejtorisé s¢ Shérbimit t& Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimin

4- Aktet dhe shkresat zyrtare t& dala n& zbatim t& kompetencave 1€ sipércituara, do & jeng

njélioj, te detyrueshme, per administraten ¢ Bashkise dhe njésité vartése t€ saj.

5. Ushtrimi i kétyre detyrave dhe kompetencave do t& béhet nga data 28/02//2024 deri n&
nj& urdhér t& dyté.

6- Zv Kryetari z. Asim Sula nuk mund t& delegojé kéto kompetenca tek punonjés apo

 struktura té tjera :

7- Zv/kryetari z. Asim Sula, do & raportoj8 petiodikisht, por jo mé rrallé se njé heré ng
muaj, pér realizimin e detyrave t& pércaktuara né keté vendim

8- Vendimet nr 2474 daté 31,10.2023, nr 2477 daté 31. 10.2023, t& Kryetarit t& Bashkisg
dhe & gjitha aktet e tjera t& delegimit t& kompetencave pér ish zv/kryetaren zni. Vesa
Ligo, shfugizohen me hyrjen né fuqi & ketij vendimi

9. Ngarkohen zv/kryetari z. Asim Sula dhe administrata e Bashkisé me zbatmin e kétij
vendimi si dhe Drejtoria e Teknollogjisg s¢ Informacionit dhe Medias, me publikimin
e tij

10-Ky vendim hyn né fugi menjéheré dhe botohet né fagen zyrtare t& Bashkis¢
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